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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. december 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 91 (alm. del) efter ønske fra Victoria Velasquez (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 91: 

 

Hvordan kan det være, at SIRI har godkendt arbejdstilladelser til flere hundrede al-

banske medarbejdere i det samme firma, når det er helt åbenlyst som følge af DR’s 

dokumentar »På statens regning«, at den tilbudte løn er meget høj for ufaglærte 

medarbejdere i byggeriet? 

 

Svar: 

 

Det er Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), der i 1. instans 

træffer afgørelse om meddelelse af opholds- og arbejdstilladelse med henblik på 

beskæftigelse efter udlændingelovens erhvervsordninger. SIRI foretager i den for-

bindelse en samlet og individuel vurdering på baggrund af alle oplysninger i den 

konkrete sag. 

 

Det er en grundlæggende betingelse for at kunne opnå en opholds- og arbejdstilla-

delse efter en af erhvervsordningerne, at der er tale om et reelt ansættelsestilbud.  

 

SIRI kan således meddele afslag i tilfælde, hvor der er en vis formodning om, at de 

faktiske ansættelsesforhold ikke stemmer overens med det, der fremgår af ansøg-

ningen, og de faktiske ansættelsesforhold ikke vil opfylde betingelserne for op-

holdstilladelse, eller hvis det afgørende formål med ansættelsestilbuddet er at 

skaffe udlændingen et ophold, som udlændingen ellers ikke ville kunne opnå (det 

såkaldte formodningsafslag). Dette vil bero på en konkret og individuel vurdering. 

Formodningsreglen finder ikke anvendelse, når SIRI vurderer, om der kan meddeles 

forlængelse af en tilladelse. 

 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Styrelsen for International Re-

kruttering og Integration (SIRI), som har oplyst følgende: 

 

”SIRI har på baggrund af en konkret vurdering og ud fra de tilgængelige oplys-

ninger ikke hidtil fundet anledning til at meddele formodningsafslag på ansøg-

ninger fra udlændinge ansat i den virksomhed, som spørgeren henviser til.  
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SIRI har iværksat en skærpet kontrol på bygge- og anlægsområdet, herunder 

også i forhold til at afdække forholdene nærmere hos den virksomhed, som 

spørgeren henviser til.” 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


